لوطیان و نقش آنان در آشوبهای اصفهان بین سالهای ۱۲۴۰ تا ۱۲۶۵ هجری

قمری برابر با ۱۸۲۴ تا ۱۸۴۹ میلادی

محمدرضا نصیری* / داریوش رحمانیان** / سیدحسین رضوی خراسانی***

دریافت مقاله: ۹۴/۰۴/۱۰

پذیرش مقاله: ۹۴/۰۶/۳۰

چکیده

«لوطی و لوطی‌گری» در فرهنگ و تحولات اجتماعی ایران تاریخی دیرپا دارد.

بسیاری از صنایع ریشه دار ایران مثل نوغان داری و ابریشم‌بافی نابود شد. اصفهان بزرگترین شهر ایران در قرن سیزدهم /قرن نوزدهم، دیگر شباهتی به دوران اوج و شکوفایی صفویه نداشت. (کمبریج، ۱۳۸۸: ۵۵۶) واتسون در حوالی سال ۱۲۷۷ هـ.ق / ۱۸۶۰ م. می‌نویسد: «شهر نامی اصفهان دیگر آن پایتخت باشکوه دوره صفویه نیست. سیر انحطاطی آن از محوطه‌های بزرگ خالی که در دوران رونق خود، سراسر کوچه و بازار و بنا بود، اینک آشکار است. بخش عمده بازارها و محلات ویران و خالی از سکنه است.»